


**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 1.7.12 14**

 Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán UACI del Hospital de Ahuachapán	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	PREVISION NO:202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 17 de Diciembre del 2014	No.Orden:311/2014
----------------	--	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
25	Cada Uno	70160115-STAR PARA LAMPARA 20W PLASTICO	\$0.37	\$9.25
6	Cada Uno	70120046-INTERRUPTOR DE PAL 4494 ON-OFF-ON 15A	\$3.10	\$18.60
225	Cada Uno	70205234- TUBO FLUORESCENTE 32W F32T8	\$1.40	\$315.00
12	Cada Uno	70205190- CAJA RECTANGULAR 4X2 PVC	\$0.40	\$4.80
20	Cada Uno	70205296- TOMA HEMBRA DOBLE POÑLARI/CON PLACA	\$0.90	\$18.00
20	Cada Uno	70205245- FOCO AHORRADOR 23W GENIE PLÑUS DL	\$3.05	\$61.00
50	Metro	70205093-CABLE ELECTRICO VULCAN TSJ 14-3	\$1.20	\$60.00
1	Cada Uno	70205144- DADO TERMICO 40AX3P GENERAL ELECTRIC	\$38.50	\$38.50
6	Cada Uno	70205266- LAMPARA STRIP 20/1 ELECTRONICA COMPLETA	\$11.50	\$69.00
6	Cada Uno	70205284- RECEPTACULO DE BAQUELITA MARFIL E27	\$0.51	\$3.06
1	Cada Uno	70205306-TOMA MACHO 50A AGUILA 80BK	\$2.90	\$2.90
25	Cada Uno	70205421- TERMINAL BANDERA 12-10 SIN FORRO	\$0.29	\$7.25
44	Cada Uno	70205259- TRANSFORMADOR ELECTRONICO 2X32W	\$12.95	\$569.80
25	Cada Uno	70205491- POLODUCTO DE 3/4"	\$0.19	\$4.75
100	Cada Uno	70205531- GRAPA PLASTICA 6-25	\$0.04	\$4.00
10	Cada Uno	70205571- CINTA AISLANTE 3/4X66 3M 33	\$3.99	\$39.90
12	Cada Uno	70205305- TOMA MACHO POLARIZADO 208	\$1.11	\$13.32
4	Cada Uno	70205710- ABRAZADERA P/MANGUERA AC INOX 5"	\$1.49	\$5.96
10	Cada Uno	70205825- CORDON PARA TELEFONO 12^PIES NEGRO	\$2.65	\$26.50
1	Cada Uno	70207010- GAS REFRIGERANTE R-22 30LBS	\$65.00	\$65.00
6	Cada Uno	70207140- VALVULA 1/4 CON CENTRO QAV-4B	\$0.95	\$5.70
10	Cada Uno	70207156- VARILLAS DE PLATA PLANA DE 5%	\$3.00	\$30.00
25	Cada Uno	70205231- TUBO FLUORESCENTE 15W	\$1.75	\$43.75
2	Cada Uno	70121750- ARRANCADOR 3RE10169-12A S00	\$105.00	\$210.00
3	Cada Uno	70207669- CONTACTOR 3RT2017 S00 230V 12A	\$31.50	\$94.50
3	Cada Uno	70120018- RELAY BIMETALICO 3RU21169-1212A P/S00	\$28.50	\$85.50
3	Cada Uno	70121740- GUARDAMOTOR 3RV2011 10-16A P/S0	\$61.15	\$183.45
2	Cada Uno	70301005- AMPERIMETRO DIGITAL 1000A TES-3012	\$85.70	\$171.40
10	Cada Uno	70205261- TRANSFORMADOR ELECTRONICO 4X32W	\$12.35	\$123.50
10	Cada Uno	70205360- DIFUSOR ACRILICO PARA LAMPARA 22X46"	\$7.00	\$70.00
6	Cada Uno	70120047- INTERRUPTOR DE PALANCA ON/OFF	\$3.35	\$20.10
12	Cada Uno	70212748- LIJA PARA HIERRO 80 NORTON K246	\$0.71	\$8.52
12	Cada Uno	70212751- LIJA PARA HIERRO 150 NORTON K246	\$0.71	\$8.52
200	Cada Uno	70212708- REMACHE POP DE 3/16X1/2"	\$0.06	\$12.00
200	Cada Uno	70212711- REMACHE POP DE 5/32X1/4	\$0.02	\$4.00
10	Cada Uno	70212825- PERMATEX SILICON ROJO 3OZ 26BR 81160	\$1.75	\$17.50
3	Galón	70213145- PINTURA HIGH STAN ESMALTE GRIS OSC	\$27.80	\$83.40
6	Cada Uno	70212837- LIMPIADOR DE DCONTACTO SECA RAPI 3M	\$8.25	\$49.50

2	Cada Uno	70213317- BROCHA DE CERDA 5" MANGO DE MADERA	\$5.00	\$10.00
8	Galón	70213303- THINNER CORRIENTE	\$7.36	\$58.88
3	Cada Uno	70212078- HIERRO PLANO 1/8X1" 6MTS.	\$5.00	\$15.00
3	Cada Uno	70212078- HIERRO PLANO 1/8X1 1/2"	\$7.95	\$23.85
3	Cada Uno	70212069- HIERRO ANGULO 3MMX 1 1/4"	\$10.01	\$30.03
6	Cada Uno	70208120- CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.50KG.	\$9.25	\$55.50
10	Cada Uno	70212838- LUBRICANTE WD-40 BOTE 11 OZ 52011	\$4.20	\$42.00
100	Cada Uno	70212411- ANCLA PLASTICA 10MMX2"	\$0.05	\$5.00
10	Cada Uno	70212995- ALAMBRE GALVANIZADO LISO 16	\$0.71	\$7.10
1	Cientos	70212423- TORNILLO PARED SECA 7X7/16" ESTR	\$1.43	\$1.43
4	Cientos	70212424- TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 6X1"	\$0.72	\$2.88
10	Libra	70212998-ALAMBRE NEGRO LISO 16 1.5MM AMARRE	\$0.58	\$5.80
6	Cada Uno	70208998- RODILLO P/PINTAR 9"X1 1/4 F49 REPU	\$1.55	\$9.30
22	Cada Uno	70212800- ELECTRODO P/HIERRO DULCE 3/32 MT-12	\$0.95	\$20.90
25	Cada Uno	70212715- SIERRA PARA MARCO DIENTE ORD ULTRA	\$1.00	\$25.00
2	Cientos	70212426- TORNILLO PARED SECA 8X1 1/2"	\$2.14	\$4.28
2	Cientos	70212439- TORNILLO GOL HEX LAMIN 12X3/4" C/A	\$5.54	\$11.08
2	Cientos	70212440- TORNILLO GOL HEX PUNTA BROCA 12X1" C/A	\$5.03	\$10.06
1	Cientos	70212450- TORNILLO SPAX 5.0X30	\$1.84	\$1.84
1	Cientos	70212451- TORNILLO SPAX 5.0X60	\$2.75	\$2.75
5	Cada Uno	70170005- JUEGO DE RODOS CON PLACA 50MM LP-50 CT-644	\$10.02	\$50.10
12	Cada Uno	70210359- LIJA PARA MADERA 80 NORTON	\$0.35	\$4.20
1	Cada Uno	70210500- PEGAMENTO RESISTOL 850 GAL	\$13.90	\$13.90
3	Cada Uno	70305087- BROCA PARA HIERRO 3/16" ESMERILADA	\$1.25	\$3.75
2	Cada Uno	70305334- SERRUCHO 20" LUCTADOR STANLEY	\$6.76	\$13.52
10	Cada Uno	70170010- RODO GIRATO 80MM RUEDA HULE ALEMAN	\$6.36	\$63.60
10	Cada Uno	70170010- RODO FIJO 80MM RUEDA HULE ALEMAN	\$5.36	\$53.60
2	Libra	70212019- CLAVO CON CABEZA 3/4"	\$0.71	\$1.42
2	Libra	70212020- CLAVO CON CABEZA 1"	\$0.72	\$1.44
2	Cada Uno	70408070- CARETA PARA SOLDAR WH-701P/KWH212	\$5.40	\$10.80
1	Cada Uno	70305347- CEPILLO STANLEY 12165 5	\$32.35	\$32.35
2	Cada Uno	70305155- JUEGO DESTORNILLADOR CUSHIONG STANLEY S/8	\$18.50	\$37.00
2	Libra	70212023- CLAVO CON CABEZA 2"	\$0.59	\$1.18
6	Cada Uno	70213315- BROCHA DE CERDA 2" MANGO DE MADERA	\$1.65	\$9.90
100	Cada Uno	70212385- PERNO HEX ROSCA ORD ZINC 1/4X1" COMPLETO	\$0.19	\$19.00
100	Cada Uno	70212390- PERNO HEX ROS ORD G2 5/16X1 1/2 T/RO	\$0.15	\$15.00
12	Cada Uno	70212610- PAR VDE BISAGRA REMACHADA 1" LATONADA	\$0.40	\$4.80
12	Cada Uno	70212611- BISAGRA REMACHADA 2" HIERRO PULIDO PAR	\$0.60	\$7.20
3	Cada Uno	70212611- DISCO PARA METAL 4 1/2X3/32X7/8" RASTA	\$1.85	\$5.55
3	Cada Uno	70212635- DISCO PARA METAL 9X1/8X7/8" RASTA	\$4.00	\$12.00
10	Cada Uno	70211070- TUBO DE ABASTO P/INODORO FLEXI 16" METAL	\$2.75	\$27.50
20	Cada Uno	70211074- LLAVE PARA CHORRO 1/2" CON ROSCA	\$4.60	\$92.00
1	Cada Uno	70211005- INODORO 551 HYDRA BLANCO	\$83.90	\$83.90
6	Cada Uno	70211013- DESAGUE PARA LAVAMANOS 1 1/4X8" PLASTICO	\$6.49	\$38.94
6	Cada Uno	70211018- SIFON A PARED PVC 1 1/2" 2200P	\$1.95	\$11.70
30	Cada Uno	70211012- PERA KORKY COLA DE HULE PARA INODORO	\$1.60	\$48.00
6	Cada Uno	70211325- PEGAMENTO PARA PVC 100ML TANGIT	\$6.70	\$40.20
15	Cada Uno	70211064- MANECILLA PARA INODORO METAL 14049	\$1.20	\$18.00
6	Cada Uno	70211078- LLAVE PARA FREGADERO AL PISO 28107	\$18.90	\$113.40
1	Cada Uno	70211080- LLAVE PARA FREGADERO PARED FH 8703C	\$18.90	\$18.90
4	Cada Uno	70211150- TUBO PVC 315 PSI 1/2"	\$2.10	\$8.40
2	Cada Uno	70211151- TUBO PVC 250 PSI 3/4"	\$2.70	\$5.40
30	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON 3/4X12MTS AZUL	\$0.40	\$12.00
2	Cada Uno	70211395- MEZCLADOR PARA FREGADERO CROMADO	\$46.90	\$93.80
10	Cada Uno	70211076- LLAVE PARA LAVAMANOS METALICA 281015	\$11.90	\$119.00

6	Cada Uno	70211011- VALVULA ENTRADA PARA INODORO 200A	\$6.95	\$41.70
10	Cada Uno	70211051- VALVULA CONTRO A LA PARED 3/8X1/2"	\$4.96	\$49.60
1	Cada Uno	70211000- MINGITORIO 307CH BLANCO COMPLETO	\$147.00	\$147.00
1	Cada Uno	70211010- LAVAMANO 400 ECOLINE BLANCO COMPLETO	\$35.00	\$35.00
6	Cada Uno	70211019- VALVULA DE SALIDA 507A	\$5.96	\$35.76
6	Cada Uno	70211063- MANERAL PARA DUCHA CROMADO	\$1.60	\$9.60
10	Cada Uno	70211071- TUBO DE ABASTO P INODORO FLEX X20" METAL	\$3.10	\$31.00
10	Cada Uno	70211073- TUBO DE ABASTO P LAVAMANOS FLEX X20" METAL	\$3.30	\$33.00
1	Cada Uno	70211082- FREGADERO INOXIDABLE 25"X22" 1 POCETA	\$41.00	\$41.00
10	Cada Uno	70211105- CODO PVC 1/2" 90° SIN ROSCA	\$0.14	\$1.40
6	Cada Uno	70211106- CODO PVC 3/4" 90° SIN ROSCA	\$0.20	\$1.20
6	Cada Uno	70211140- UNION COPLE PVC DE 1/2"	\$0.12	\$0.72
1	Cada Uno	70211309- PEGAMENTO P PVC 475ML 1/8 GLN TANGIT	\$17.26	\$17.26
4	Cada Uno	70208550- CANDADO EXTERIOR YALE Y120/40	\$7.00	\$28.00
6	Cada Uno	70211520- JUEGO EMPAQUE ESPONJOSO P/INO	\$4.85	\$29.10
3	Cada Uno	70211520- UNION UNIVERSAL PVC 3/4" S/R LD820	\$1.35	\$4.05
1	Cada Uno	70210501- PEGAMENTO DE CONTACTO 1 GAL TORO GAL	\$17.95	\$17.95
12	Cada Uno	70210362- PLIEGO LIJA PARA MADERA 150 NORTON	\$0.25	\$3.00
3	Cada Uno	70210289- PLYWOOD BANACK 4X8 1/4" CLASE B	\$14.00	\$42.00
12	Cada Uno	70210191- COSTANERA DE PINO 3 VARAS	\$3.12	\$37.44
6	Cada Uno	70210185- COSTANERA DE PINO DE 5 VARAS	\$5.52	\$33.12
3	Cada Uno	70305260- TENAZA PERICA 12" TACTIX 200065	\$13.00	\$39.00
		SOLICITO: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS.		
-	-	TOTAL.....	-	\$4,669.96

SON: Cuatro Mil Seiscientos Sesenta y Nueve 96/100 dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 2 – RECURSOS PROPIOS

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * **Tiempo de entrega: 3 DIAS HABLES.**
- * **Coordinar entrega con: Guardamacén, AL TEL-2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN.

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Walter Ernesto Flores Alemán.
Director



Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
Jefe UACI

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.
Sucursal Sonsonate

Firma y Sello del Suministrante